
UCHWAŁA NR 551/LXXXV/2024 

RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 23 kwietnia 2024 roku 

w sprawie rozpatrzenia wniosków 

 Na podstawie art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) w związku z art. 223 §1, art. 241 i art. 244 §2  oraz art. 247  ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 

572),  

Rada Gminy Przechlewo 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić się wniosków Pana Mirosława M. z dnia 26 marca  

2024 r. z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Przechlewo do powiadomienia 

wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                          Leszek Łozowicki 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

            

        W dniu 2 kwietnia 2024 r., wpłynęły do biura rady wnioski Pana Mirosława M. z dnia 26 

marca 2024r. dotyczące wyjaśnienia kwestii związanych z działalnością władzy publicznej i 

urzędów oraz instytucji publicznych, ustrojem Państwa Polskiego, a także kwestii zgodności 

przepisów prawa z Konstytucją oraz systemu wyborczego. Wniosek zarejestrowano pod. Nr 

ORG.1510.1.2024.MB. 

         W dniu 5 kwietnia br. Przewodniczący Rady Gminy Przechlewo skierował przedmiotowe 

wnioski do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ich zbadania.  

Zgodnie z § 57 ust. 3 Statutu Gminy Przechlewo przyjętego uchwałą Rady Gminy 

Przechlewo Nr 292/LI2018 z dnia 7 września 2018 r., po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego komisja wydała opinię w formie uchwały nr 1/2024 z dnia 11 kwietnia 2024r. 

oraz przekazała ją Przewodniczącemu Rady. Komisja zarekomendowała Radzie Gminy 

Przechlewo nieuwzględnienie wskazanych wyżej wniosków. 

          Rada Gminy Przechlewo po analizie wniosków oraz opinii komisji postanowiła nie 

uwzględniać wniosków skarżącego, przychylając się do treści opinii Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje 

wnioski składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.   

Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) przedmiotem wniosku mogą być w 

szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia 

pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb 

ludności. 

       Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, organy władzy publicznej działają 

na podstawie i w granicach prawa. Po analizie treści wniosków wskazać należy, iż brak jest w 

ocenie Rady delegacji ustawowej do podjęcia przez organ jednostki samorządu 

terytorialnego działań w sprawach przedstawionych w przedmiotowych wnioskach.  



Poruszane we wnioskach kwestie nie należą do kompetencji organów samorządu 

terytorialnego. Ustawodawca nie wyznaczył także organu, któremu zgodnie z jego 

właściwością rzeczową – Rada Gminy mogłaby przekazać wnioski do rozpoznania.  

Wobec powyższego Rada nie może podjąć działań, które stanowiłyby realizację 

oczekiwań wnioskodawcy. Zatem podjęto uchwałę o treści jak powyżej.           

 

Pouczenie: Rada Gminy Przechlewo poucza wnioskodawcę, iż stosownie do treści art. 246 §1 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 572) wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 

wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII tejże ustawy. 


